

全体貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 24,522,911 | 固定負債 | 4,339,507 |
| 有形固定資産 | 19,810,803 | 地方債等 | 3,424,631 |
| 事業用資産 | 12,174,713 | 長期未払金 | 9,390 |
| 土地 | 1,784,628 | 退職手当引当金 | 766,243 |
| 立木竹 | 594,516 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 22,581,721 | その他 | 139,242 |
| 建物減価償却累計額 | △ 13,373,721 | 流動負債 | 491,809 |
| 工作物 | 571,353 | 1年内償還予定地方債等 | 380,335 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 81,188 | 未払金 | 7,484 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 66,547 |
| 航空機 | - | 預り金 | 22,894 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 14,549 |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 4,831,315 |
| 建設仮勘定 | 97,403 | | |
| インフラ資産 | 7,097,179 | 【純資産の部】 | |
| 土地 | 10,577 | 固定資産等形成分 | 25,013,655 |
| 建物 | 388,478 | 余剰分（不足分） | △ 4,292,186 |
| 建物減価償却累計額 | △ 359,677 | 他団体出資等分 | - |
| 工作物 | 24,024,861 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 16,967,060 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 1,849,337 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 1,310,425 | | |
| 無形固定資産 | 205 | | |
| ソフトウェア | 0 | | |
| その他 | 205 | | |
| 投資その他の資産 | 4,711,902 | | |
| 投資及び出資金 | 644,838 | | |
| 有価証券 | 2,080 | | |
| 出資金 | 642,758 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 11,232 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 4,055,886 | | |
| 減債基金 | 660,537 | | |
| その他 | 3,395,349 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 54 | | |
| 流動資産 | 1,029,874 | | |
| 現金預金 | 508,747 | | |
| 未収金 | 19,334 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 490,745 | | |
| 財政調整基金 | 490,745 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 11,063 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 14 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 25,552,784 | 純資産合計 | 20,721,469 |
| | | 負債及び純資産合計 | 25,552,784 |

【様式第2号】

全体行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 6,560,266 |
| 業務費用 | 4,450,982 |
| 人件費 | 1,382,716 |
| 職員給与費 | 979,629 |
| 賞与等引当金繰入額 | 66,464 |
| 退職手当引当金繰入額 | 47,049 |
| その他 | 289,575 |
| 物件費等 | 3,040,463 |
| 物件費 | 1,617,244 |
| 維持補修費 | 251,537 |
| 減価償却費 | 1,171,681 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 27,803 |
| 支払利息 | 13,347 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | 14,456 |
| 移転費用 | 2,109,283 |
| 補助金等 | 1,809,965 |
| 社会保障給付 | 296,463 |
| その他 | 2,855 |
| 経常収益 | 1,032,939 |
| 使用料及び手数料 | 220,825 |
| その他 | 812,115 |
| 純経常行政コスト | 5,527,326 |
| 臨時損失 | 4,416 |
| 災害復旧事業費 | 5 |
| 資産除売却損 | 4,411 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 937 |
| 資産売却益 | 937 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 5,530,805 |

全体純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 20,926,222 | 25,112,678 | △ 4,186,456 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 5,530,805 | | △ 5,530,805 | - |
| 財源 | 5,326,053 | | 5,326,053 | - |
| 税収等 | 3,945,065 | | 3,945,065 | - |
| 国県等補助金 | 1,380,988 | | 1,380,988 | - |
| 本年度差額 | △ 204,753 | | △ 204,753 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 99,023 | 99,023 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 993,327 | △ 993,327 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 1,162,881 | 1,162,881 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 778,553 | △ 778,553 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 708,021 | 708,021 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | - | - | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| その他 | - | - | - | |
| 本年度純資産変動額 | △ 204,753 | △ 99,023 | △ 105,730 | - |
| 本年度末純資産残高 | 20,721,469 | 25,013,655 | △ 4,292,186 | - |

全体資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-----------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 5,359,044 |
| 業務費用支出 | 3,249,761 |
| 人件費支出 | 1,329,206 |
| 物件費等支出 | 1,884,786 |
| 支払利息支出 | 13,347 |
| その他の支出 | 22,421 |
| 移転費用支出 | 2,109,283 |
| 補助金等支出 | 1,809,965 |
| 社会保障給付支出 | 296,463 |
| その他の支出 | 2,855 |
| 業務収入 | 6,130,989 |
| 税金等収入 | 3,937,122 |
| 国県等補助金収入 | 1,163,711 |
| 使用料及び手数料収入 | 221,034 |
| その他の収入 | 809,122 |
| 臨時支出 | 4,416 |
| 災害復旧事業費支出 | 5 |
| その他の支出 | 4,411 |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 767,528 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,767,977 |
| 公共施設等整備費支出 | 993,327 |
| 基金積立金支出 | 663,651 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 111,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 922,991 |
| 国県等補助金収入 | 217,277 |
| 基金取崩収入 | 593,704 |
| 貸付金元金回収収入 | 111,000 |
| 資産売却収入 | 1,011 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 844,986 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 470,324 |
| 地方債等償還支出 | 470,324 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 649,400 |
| 地方債等発行収入 | 649,400 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 179,076 |
| 本年度資金収支額 | 101,618 |
| 前年度末資金残高 | 371,566 |
| 本年度末資金残高 | 473,184 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 32,896 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 2,666 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 35,562 |
| 本年度末現金預金残高 | 508,747 |